nam Joannis Riambau major dierum dicti loci, jactu tormenti manualis.

- 3 Limita 1. ut procedat hæc secunda opinio, quando constat de hujusmodi delicto; secus si non constat, quo casu gaudet Immunitate Ecclesiæ. Sic fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Manegat, Consultoribus Quintana, Sans, Mir, & Castellò 18. Februarii 1587. in favorem Guillelmi Bachs, Parochiæ S. Petri Villæ majoris, delati de quibusdam prætensis ictibus archabusi ab Ecclesia Beatae Mariæ de Llinars in Laurentium Sitjar Commissarium Regium, & alios jactis. Et per Cancellarium Erill, Consultoribus Besturs, Guerau Mir, & Cubi de Mary Mon 30. Januarii 1632. in favorem Hyacinti Quadres, & aliorum, extractorum ab Ecclesia, seu Capella Sanctæ Annæ sita in Parochia de Gurbo, delatorum de necibus per eos ut asseritur perpetratis jactibus tormentorum manualium in personas Francisci Beuld, subvicarii Regii Vicen. & Francisci Clara de ipsius comitatu, ex cœmeterio ut prætenditur dictæ Capellæ Sanctæ Annæ.
- 4 Limita 2. illam secundam opinionem, quoties, qui ab Ecclesia, cœmeterio, atrio, scalis, vel alio loco immuni delinquit, probationes offert se non consulto, & animo deliberato occidisse, mutilasse, vulnerasse, aut aliter grave delictum commisisse: nam tunc gaudet Immunitate Ecclesiæ, Guttier. *pract. lib. 3. questio. 1. num. 28. versicul. Quo fit, quidquid dicat Molinus de sacra homicid. Immunit. amit. tit. Immunit. Eccl. quali homicidio amittatur, num. 92. vers. Temperant. Vide in confirmationem hujus limitationis, quæ dixi dec. 112. n. 51.*
- 5 Ideoque qui in Ecclesia, cœmeterio, scalis, atrio, vel alio loco immuni ex subita rixa evaginat gladium, & adversarium inscutum extra Ecclesiam, cœmeterium, atrium, scalam, vel alium locum immunitatem occidit, gaudet Immunitate Ecclesiæ, Castr. Palaus in *oper. mor. tom. 2. tract. 11. disp. unica punct. 9. nu. 14. in fine*, Thomas del Bene de *Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 19. sect. 5. num. 3. in fine*, reprobando Azor. in *inst. mor. p. 2. cap. 9. q. 14.* Secus si absque rixa in Ecclesia, cœmeterio, atrio, scalis, vel alio loco immuniensem incipit evaginare contra inimicum suum existentem extra Ecclesiam, vel alium locum immunitatem, *infra dec. 117. n. 3.*
- 6 Hæcque secunda limitatio multo magis procedit, quando existens in Ecclesia, cœmeterio, scalis, atrio, vel alio loco immuni fuisset prius provocatus, seque defendens homicidium, seu aliud grave delictum extra Ecclesiam vel locum immunitatem perpetrasset, nam absque dubio gaudet Immunitate Ecclesiæ, quia tunc defendens se nullam injuriam Ecclesiæ infert, neque occidit, aut delinquit spe Immunitatis, qui intra Ecclesiam aggressus alterum se occidere volentem extra Ecclesiam, vel locum immunitatem interemit. Sic sapiens apud Perineos montes nostri temporibus contigisse testatur Molin. de *sacra homicid. Immunit. amit. tit. Immunit. Eccl. quali homicidio amittatur num. 91. id ipsum docet Barbosa de jure Eccl. uni. lib. 2. cap. 3. num. 111. vers. Ad communis. Intellige + si obfessi in Ecclesia, cœmeterio, vel alio loco immuni non aliter ab hostium incursum sese possunt liberare quam occidendo, alioquin si pauci forent inimici, & multi intra Ecclesiam: Ecclesia enim tutissima foret turris, & propugnaculum in ea, vix est, ut illius occiderent Immunitate gauderent, quod voluntariè occiderent, Gambacurta de *Immunit. Eccl. lib. 5. cap. 34. num. 8. Quod cum incertum sit, & ex varietate casuum contingere posset, certa regula definiri non potest, arbitrio igitur recti judicis terminandum est, Molin. & Barbosa locis proximè citatis, ille n. 92. iste numer. 112. vide quæ dixi dec. 112. n. 53. & dec. 115. n. 5.**
- 8 Unde qui ex Ecclesia, cœmeterio, scalis, atrio, vel alio loco immuni pugnat se injustè defendens, non gaudet Immunitate Ecclesiæ, Remig. de *Immunit. Eccl. fallen. 22. Navar. in man. c. 25. n. 22. Paz in prax. v. 1. par. 5. c. 3. §. 3. num. 148. Sanchez conf. moral. tom. 2. lib. 6. cap. 1. dub. 8. num. 21. prope finem vers. Item non gaudet qui ex Ecclesia, Barb. de jure Eccl. uni. lib. 2. c. 3. n. 114. in fine.*

His proxima est dubitatio, an existens in Ecclesia, cœmeterio, scalis, atrio, vel alio loco immuni mandans occidi, mutilari, aut vulnerari aliquem existentem extra Ecclesiam, vel locum immunitatem, vel aliud grave delictum extra eam committi gaudeat Immunitate Ecclesiæ.

Prima est opinio distinguens, quod aut agitur de Immunitate Ecclesiæ ex mandato in Ecclesia vel alio loco immuni instructo, & tunc existens in Ecclesia, cœmeterio, atrio, scalis vel alio loco immuni mandans occidi, mutilari, aut vulnerari aliquem existentem extra Ecclesiam vel locum immunitatem, vel grave delictum extra eam committi non gaudet illius Immunitate, quia Ecclesia est violata, & summa injuria affecta: aut verò agitur de homicidio secuto extra Ecclesiam, vel locum immunitatem, quo casu existens in Ecclesia, cœmeterio, scalis, atrio, vel alio loco immuni mandans occidi, mutilari, aut vulnerari aliquem existentem extra Ecclesiam, vel locum immunitatem, vel grave delictum extra Ecclesiam, seu locum immunitatem committi gaudet Immunitate Ecclesiæ. Ita distinguunt Remig. de *Imm. Eccl. fallen. 5. Navar. in man. c. 25. n. 21. Paz in praxi t. 1. par. 5. c. 3. §. 3. n. 98. Sanchez conf. mor. t. 2. l. 6. c. 1. dub. 8. n. 21. vers. Item non gaudet qui existens in Eccl. Molin. de sacra homicid. Imm. amit. tit. Immunit. Eccl. quali homicidio amittatur nu. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. & 100.*

Secunda est opinio affirmativa, quæ absolutè tenet, quod existens in Ecclesia, cœmeterio, scalis, atrio, vel alio loco immuni mandans occidi, mutilari, aut vulnerari aliquem existentem extra Ecclesiam, vel locum immunitatem, vel aliud grave delictum extra eam committi, gaudet Immunitate Ecclesiæ. Tum quia existens in Ecclesia, vel loco immuni mandans committi homicidium, vel aliud grave delictum extra Ecclesiam, seu locum immunitatem, videtur habere reverentiam Ecclesiæ, ut intra eam non committatur. Tum quia iste casus non est in jure exceptuatus. Tum quia talis mandans verè, & propriè loquendo non dicitur occidere, sed mandare occasionem, & cum simus in pœnalibus, & in materia odiosa, ut potè libertati delinquentium & Ecclesiasticæ Immunitati contraria, verba capitul. fin. de *Immunitat. Ecclesiar. contra occidentem non sunt extendenda ad mandantem occidere. Tum quia censura imposita contra aliquid facientem non extenditur ad mandantem, nisi exprimat, ergo similiter privatio Immunitatis imposita contra occidentem, non extenditur ad mandantem. Sic per prædictas rationes hanc sequuntur opinionem Vischis de *Immunit. Eccl. n. 63. Decian. tract. crim. l. 6. c. 24. n. 7. vers. Licet secus sit, & c. 28. n. 7. Anbr. de Imm. Eccl. c. 5. n. 9. Farin. de Imm. Eccl. 229. & 231. Lezana qu. regul. to. 3. verbo Imm. Eccl. n. 11. vers. Nota 4. Bonacina de legib. disp. 3. qu. 7. de Imm. §. 4. n. 11. Azevedo l. 3. sub nu. 28. tit. 2. l. 1. recop. Castillo dec. 156. nu. 17. par. 2. Magala in par. 3. l. 4. c. 1. q. 1. n. 3. Castrus Palaus in *oper. mor. to. 2. tract. 11. disp. unica punct. 9. n. 17. Peregrin. de Immunit. Eccl. c. 9. n. 3. Bobad. in polit. l. 2. c. 14. num. 39. Vermigliol. conf. 104. n. 16. Diana resol. mor. par. 1. tr. 1. ref. 7. vers. Sed quid dicendum, & vers. Verum, & in sum. par. 1. verbo Imm. Eccl. n. 26. in prin. Thomas del Bene de *Imm. Eccl. to. 2. c. 16. dub. 19. sect. 9. n. 4. Mexia de Cabrera in form. Imm. Eccl. l. 1. c. 11. n. 18.****